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収　支　予　算　書
2022年４月１日から2023年３月31日まで

（単位：円）

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（1）経常収益
　　　　　特定資産運用益 6,300,000 6,278,000 22,000
　　　　　受取入会金 8,280,000 9,200,000 △ 920,000
　　　　　受取会費 798,736,000 805,344,000 △ 6,608,000
　　　　　特別会費
　　　　　　特別会費振替額 8,806,254 8,806,256 △ 2
　　　　　事業収益 105,460,000 104,480,000 980,000
　　　　　受取寄付金
　　　　　　受取寄付金振替額 12,761,000 13,337,000 △ 576,000
　　　　　雑 収 益 2,960,000 4,550,000 △ 1,590,000
　　　　経常収益計 943,303,254 951,995,256 △ 8,692,002
　　（2）経常費用
　　　　事 業 費
　　　　　役員報酬 32,260,800 32,013,000 247,800
　　　　　給料手当 255,550,295 247,090,205 8,460,090
　　　　　賞与引当金繰入額 32,132,260 34,441,005 △ 2,308,745
　　　　　退職給付費用 14,960,800 15,143,200 △ 182,400
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 4,752,800 4,797,600 △ 44,800
　　　　　福利厚生費 56,199,000 55,536,000 663,000
　　　　　研究会合費 110,661,000 121,048,000 △ 10,387,000
　　　　　旅費交通費 44,991,000 55,442,000 △ 10,451,000
　　　　　通信運搬費 8,409,000 10,601,000 △ 2,192,000
　　　　　減価償却費 41,306,356 34,599,399 6,706,957
　　　　　消耗什器備品費 26,727,732 19,170,598 7,557,134
　　　　　消耗品費 2,625,000 2,914,000 △ 289,000
　　　　　印刷製本費 38,226,000 39,457,000 △ 1,231,000
　　　　　建物管理費 128,201,514 123,227,798 4,973,716
　　　　　光熱水料費 3,485,000 3,570,000 △ 85,000
　　　　　賃 借 料 5,615,000 5,615,000 0
　　　　　諸 謝 金 13,975,000 13,773,000 202,000
　　　　　租税公課 9,832,000 9,980,000 △ 148,000
　　　　　図書資料費 1,004,000 923,000 81,000
　　　　　諸 会 費 31,642,000 22,909,000 8,733,000
　　　　　雑　　費 1,590,000 1,246,000 344,000
　　　　事業費計 864,146,557 853,496,805 10,649,752
　　　　管 理 費
　　　　　役員報酬 8,065,200 8,003,000 62,200
　　　　　給料手当 46,924,705 45,372,795 1,551,910
　　　　　賞与引当金繰入額 6,206,740 6,631,995 △ 425,255
　　　　　退職給付費用 3,740,200 3,785,800 △ 45,600



− 20 − − 21 −

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 1,188,200 1,199,400 △ 11,200
　　　　　福利厚生費 12,816,000 12,692,000 124,000
　　　　　会 議 費 36,877,000 37,496,000 △ 619,000
　　　　　旅費交通費 15,580,000 15,622,000 △ 42,000
　　　　　通信運搬費 2,509,000 3,382,000 △ 873,000
　　　　　減価償却費 6,473,868 5,290,287 1,183,581
　　　　　消耗什器備品費 3,818,819 2,738,086 1,080,733
　　　　　消耗品費 700,000 671,000 29,000
　　　　　印刷製本費 4,912,000 7,427,000 △ 2,515,000
　　　　　建物管理費 12,678,529 12,187,565 490,964
　　　　　光熱水料費 615,000 630,000 △ 15,000
　　　　　賃 借 料 2,750,000 2,750,000 0
　　　　　諸 謝 金 8,544,000 8,717,000 △ 173,000
　　　　　租税公課 1,399,000 1,414,000 △ 15,000
　　　　　図書資料費 6,734,000 6,527,000 207,000
　　　　　諸 会 費 459,000 459,000 0
　　　　　雑　　費 4,576,000 6,907,000 △ 2,331,000
　　　　管理費計 187,567,261 189,902,928 △ 2,335,667
　　　　経常費用計 1,051,713,818 1,043,399,733 8,314,085
　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 108,410,564 △ 91,404,477 △ 17,006,087
　　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　　当期経常増減額 △ 108,410,564 △ 91,404,477 △ 17,006,087
　２．経常外増減の部
　　（1）経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0
　　（2）経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 108,410,564 △ 91,404,477 △ 17,006,087
　　　　　法人税、住民税及び事業税 500,000 650,000 △ 150,000
　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 108,910,564 △ 92,054,477 △ 16,856,087
　　　　　一般正味財産期首残高 2,266,946,065 2,208,153,675 58,792,390
　　　　　一般正味財産期末残高 2,158,035,501 2,116,099,198 41,936,303
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　特定資産運用益 915,000 915,000 0
　　　　一般正味財産への振替額 △ 21,567,254 △ 22,143,256 576,002
　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 20,652,254 △ 21,228,256 576,002
　　　　　指定正味財産期首残高 280,315,907 295,965,104 △ 15,649,197
　　　　　指定正味財産期末残高 259,663,653 274,736,848 △ 15,073,195
Ⅲ　正味財産期末残高 2,417,699,154 2,390,836,046 26,863,108

（単位：円）
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収支予算書内訳表
2022年４月１日から2023年３月31日まで

（単位：円）

科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（1）経常収益
　　　　　特定資産運用益 4,515,000 0 1,785,000 6,300,000
　　　　　受取入会金 8,280,000 0 0 8,280,000
　　　　　受取会費 559,116,000 0 239,620,000 798,736,000
　　　　　特別会費
　　　　　　特別会費振替額 4,810,852 3,147,821 847,581 8,806,254
　　　　　事業収益 29,270,000 76,190,000 0 105,460,000
　　　　　受取寄付金
　　　　　　受取寄付金振替額 12,761,000 0 0 12,761,000
　　　　　雑 収 益 2,911,000 0 49,000 2,960,000
　　　　経常収益計 621,663,852 79,337,821 242,301,581 943,303,254
　　（2）経常費用
　　　　事 業 費
　　　　　役員報酬 32,260,800 0 32,260,800
　　　　　給料手当 249,705,075 5,845,220 255,550,295
　　　　　賞与引当金繰入額 31,482,900 649,360 32,132,260
　　　　　退職給付費用 14,960,800 0 14,960,800
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 4,752,800 0 4,752,800
　　　　　福利厚生費 56,199,000 0 56,199,000
　　　　　研究会合費 110,661,000 0 110,661,000
　　　　　旅費交通費 44,991,000 0 44,991,000
　　　　　通信運搬費 8,409,000 0 8,409,000
　　　　　減価償却費 37,467,537 3,838,819 41,306,356
　　　　　消耗什器備品費 26,727,732 0 26,727,732
　　　　　消耗品費 2,625,000 0 2,625,000
　　　　　印刷製本費 38,226,000 0 38,226,000
　　　　　建物管理費 71,991,478 56,210,036 128,201,514
　　　　　光熱水料費 3,485,000 0 3,485,000
　　　　　賃 借 料 5,615,000 0 5,615,000
　　　　　諸 謝 金 13,975,000 0 13,975,000
　　　　　租税公課 5,670,000 4,162,000 9,832,000
　　　　　図書資料費 1,004,000 0 1,004,000
　　　　　諸 会 費 31,642,000 0 31,642,000
　　　　　雑　　費 1,590,000 0 1,590,000
　　　　事業費計 793,441,122 70,705,435 864,146,557
　　　　管 理 費
　　　　　役員報酬 8,065,200 8,065,200
　　　　　給料手当 46,924,705 46,924,705
　　　　　賞与引当金繰入額 6,206,740 6,206,740
　　　　　退職給付費用 3,740,200 3,740,200
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 1,188,200 1,188,200
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科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計
　　　　　福利厚生費 12,816,000 12,816,000
　　　　　会 議 費 36,877,000 36,877,000
　　　　　旅費交通費 15,580,000 15,580,000
　　　　　通信運搬費 2,509,000 2,509,000
　　　　　減価償却費 6,473,868 6,473,868
　　　　　消耗什器備品費 3,818,819 3,818,819
　　　　　消耗品費 700,000 700,000
　　　　　印刷製本費 4,912,000 4,912,000
　　　　　建物管理費 12,678,529 12,678,529
　　　　　光熱水料費 615,000 615,000
　　　　　賃 借 料 2,750,000 2,750,000
　　　　　諸 謝 金 8,544,000 8,544,000
　　　　　租税公課 1,399,000 1,399,000
　　　　　図書資料費 6,734,000 6,734,000
　　　　　諸 会 費 459,000 459,000
　　　　　雑　　費 4,576,000 4,576,000
　　　　管理費計 187,567,261 187,567,261
　　　　経常費用計 793,441,122 70,705,435 187,567,261 1,051,713,818
　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 171,777,270 8,632,386 54,734,320 △ 108,410,564
　　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0
　　　　　評価損益等計 0 0 0 0
　　　　　当期経常増減額 △ 171,777,270 8,632,386 54,734,320 △ 108,410,564
　２．経常外増減の部
　　（1）経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0 0
　　（2）経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0 0
　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0
　　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 171,777,270 8,632,386 54,734,320 △ 108,410,564
　　　　　他会計振替額 1,978,015 △ 1,978,015 0 0
　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 169,799,255 6,654,371 54,734,320 △ 108,410,564
　　　　　法人税、住民税及び事業税 0 500,000 0 500,000
　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 169,799,255 6,154,371 54,734,320 △ 108,910,564
　　　　　一般正味財産期首残高 565,948,828 132,456,649 1,568,540,588 2,266,946,065
　　　　　一般正味財産期末残高 396,149,573 138,611,020 1,623,274,908 2,158,035,501
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　特定資産運用益 915,000 0 0 915,000
　　　　一般正味財産への振替額 △ 17,571,852 △ 3,147,821 △ 847,581 △ 21,567,254
　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 16,656,852 △ 3,147,821 △ 847,581 △ 20,652,254
　　　　　指定正味財産期首残高 275,760,690 3,819,598 735,619 280,315,907
　　　　　指定正味財産期末残高 259,103,838 671,777 △ 111,962 259,663,653
Ⅲ　正味財産期末残高 655,253,411 139,282,797 1,623,162,946 2,417,699,154

（単位：円）
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資金調達及び設備投資の見込みについて
2022年４月１日から2023年３月31日まで

（1）資金調達の見込みについて
　　当期中における借入れの予定はない。

（2）設備投資の見込みについて

� 以　上

（単位：円）

設備投資の内容 支出又は収入の予定額 資金調達方法又は取得資金の使途

会員システム機能拡充 5,000,000 OA設備積立資産取崩


